
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii., depositato presso la 
sede dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. 
 

Comune di Casalpusterlengo 
Provincia di Lodi 

www.comune.casalpusterlengo.lo.it 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 18/04/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA INAGIBILITA' PARZIALE DEL PLESSO SCOLASTICO ANDENA SITO IN 
CASALPUSTERLENGO, VIALE CAPPUCCINI 106. 
 

IL SINDACO 
 
Vista la propria precedente ordinanza n. 6 in data 03/03/2025 con cui, a seguito di un’ingente 
perdita d’acqua, è stata disposta la chiusura dell’edificio scolastico “Andena” sito in 
Casalpusterlengo, viale Cappuccini n. 106, dichiarandolo temporaneamente inagibile per 
allagamento, con decorrenza immediata e fino all’8/03/2025 ed eventualmente fino a nuova data da 
definirsi; 
 
Vista l’allegata relazione dell’08/04/2025 (prot. 11109) del competente Responsabile del Settore 
Gestione del Territorio (avente per oggetto “Danni allagamento del 3/03/2025 presso la scuola 
primaria Andena, aggiornamento al 4/04/2025”), con cui <<considerato lo stato dei luoghi al 
4/04/2025 presso la scuola primaria Andena è possibile utilizzare per l’attività scolastica il primo 
piano e parzialmente il piano rialzato con l’esclusione dell’ala nord evidenziata con il tratteggio 
dell’allegata foto>>; 
 
Preso atto della relazione di cui sopra 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 

DISPONE 
 

1. Di dichiarare parzialmente agibile l’edificio scolastico Andena, ubicato in Casalpusterlengo, 
viale Cappuccini n. 106, mantenendo l’inagibilità delle seguenti parti del plesso:  

- impianto elevatore, non ancora funzionante; 
- piano seminterrato in quanto non sono presenti le condizioni minime di salubrità 

degli ambienti; 
- piano rialzato limitatamente all’ala nord evidenziato con il tratteggio della foto 

allegata alla relazione di cui in premessa. 
 

2. Di incaricare il competente Settore Gestione del Territorio per l’esecuzione, entro e non 
oltre il mese di settembre, di tutti gli interventi necessari per la bonifica e l’agibilità dei 
suddetti locali del plesso scolastico Andena dichiarati temporaneamente inagibili; 

 
3. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio on line del Comune e l’invio della 

stessa, ad ognuno per quanto di competenza: 
- Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo; 
- Responsabile del Settore Gestione del Territorio; 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii., depositato presso la 
sede dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. 
 

- Locale Stazione dei Carabinieri; 
- Comando di Polizia Locale di Casalpusterlengo 

 
 

I N F O R M A 
 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo regionale nel termine di 60 giorni dalla notificazione o dalla pubblicazione, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 
 
 
        IL SINDACO 
                  Elia Delmiglio 
     
          DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

delmiglio elia in data 18/04/2025


